
-1- 

              

DODATEK Č.1 KE 

SMLOUVĚ  O  POSKYTOVÁNÍ  PRÁVNÍCH  SLUŽEB 
 

 

Smluvní strany: 

 

Advokátní kancelář : Advokátní kancelář Gřivna & Šmerda, s.r.o. 

Osoba jednající : XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jednatel 

Kontaktní osoba  XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jednatel 

Osoba zapsaná : v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

C., vložka 251373 

Sídlo : Praha 1, Revoluční 1044/23, PSČ 110 00 

IČ : 04645545 

DIČ : CZ04645545 

E-mail : XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 

Tel. číslo 

Datová schránka 

: 

: 
+420 XXXXXXXXX, + 420 XXXXXXXXX 

eye6sre 

                                                                                    (dále jen „advokátní kancelář“) 

a 

 

Klient : Státní zemědělský intervenční fond  

Zastoupený : XXXXXXXXXXXX, ředitelem Sekce správních činností 

Kontaktní osoba : XXXXXXXXXXXX, ředitel odboru legislativně právního 

Osoba zapsaná : zřízená zákonem 256/2000 Sb.  

Sídlo : Ve smečkách 33, Praha 1-110 00 

IČ : 48133981 

DIČ : CZ48133981 

E-mail 

Telefonní číslo 
: XXXXXXXXXXXXX 

: + 420 XXXXXXXXX 

 

 

  (dále jen „klient“) 

 

uzavřely spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

 

d o d a t e k   č. 1 
 

I. 

Rekapitulace smlouvy 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 8.6.2020 Smlouvu o poskytování právních služeb 

(dále jen „Smlouva“, ve které se Advokátní kancelář zavázala poskytnout klientovi 

následující služby: 

 

1. Fáze - zpracování písemného právního stanoviska: 

- posouzení odpovědnosti SZIF a jeho zaměstnanců z hlediska trestního práva, ve věci 

rozhodování o dotacích žadatelů z holdingu Agrofert za situace, kdy nebyl ukončen 



-2- 

audit a EK pozastavila proplácení projektů (pozastavení průběžných plateb) z rozpočtu 

EU, 

- stanovisko vyhodnotí všechny tři základní varianty možného postupu, tj. schválení a 

proplacení žádosti, zamítnutí žádosti o dotaci a pozastavení administrace do doby 

ukončení auditu, 

- stanovisko vyhodnotí výše popsané varianty zvlášť pro skupinu projektů před 

uzavřením dohody o dotaci a pro skupinu projektů s uzavřenou dohodou o dotaci,   

- stanovisko vyhodnotí a doporučí variantu postupu SZIF nejméně rizikovou. 

 

2. Fáze - zpracování písemného právního stanoviska: 

- posouzení odpovědnosti SZIF a jeho zaměstnanců z hlediska zákona č. 82/1998 Sb. 

(nezákonné rozhodnutí a nesprávný úřední postup) a z toho hrozící náhrady škody, ve 

věci rozhodování o dotacích žadatelů z holdingu Agrofert,  

- toto stanovisko bude vypracováno pouze v případě, že stanovisko zpracované v rámci 

1. fáze vyhodnotí z pohledu trestního práva jako bezpečnou, více než jednu variantu 

postupu SZIF. 

2. Za právní služby uvedené shora se klient zavázal hradit advokátní kanceláři odměnu ve 

výši 3 000 Kč (bez DPH) za jednu hodinu poskytnutých právních služeb s tím, že se 

smluvní strany dohodly, že celková odměna za realizaci 1. fáze nepřekročí částku 

300.000,- Kč (bez DPH) a maximální penzum právních služeb v rámci 1. fáze činí tedy 

100 hodin, a dále se smluvní strany dohodly, že celková odměna za případnou realizaci 

2. fáze nepřekročí částku 195.000,- Kč (bez DPH) a maximální penzum právních služeb 

v rámci 2. fáze činí tedy 65 hodin.  

 

II. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že druhá fáze předmětu plnění dle Smlouvy, již nebude 

realizována.  

2. Smluvní strany se dohodly, že namísto druhé fáze předmětu plnění dle Smlouvy, bude 

rozšířena prvá fáze předmětu plnění dle Smlouvy, a to o problematiku trestní 

odpovědnosti SZIF (coby právnické osoby), respektive zaměstnanců SZIF pro případ 

úspěchu žadatelů (ze skupiny AGF) ve sporu s EK ohledně střetu zájmů, a to v době, kdy 

již nebude možné dotaci fakticky administrovat z důvodu uzavřeného programovacího 

období. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odměna za zpracování druhé fáze předmětu plnění dle 

Smlouvy nebude vyplacena. Současně se ale smluvní strany dohodly, že odměna za 

zpracování rozšířené prvé fáze předmětu plnění dle Smlouvy bude navýšena v rozsahu do 

40 hodin, tzn. maximálně o částku 120.000,- Kč (bez daně), přičemž v tomto navýšení 

jsou již zahrnuty náklady na externí konzultace. Celková odměna dle Smlouvy tedy v 

součtu nepřekročí částku 420.000,- Kč (bez DPH) a maximální penzum právních služeb 

činí tedy 140 hodin. 

4. Klient pro účely rozšíření prvé fáze předmětu plnění dle uzavřené Smlouvy výslovně 

souhlasí s tím, aby advokátní kancelář využila externí konzultace s JUDr. Stanislavem 

Kadečkou, Ph.D., advokátem. Náklady na externí konzultaci jsou součástí navýšení 

odměny dle tohoto dodatku.        

 



-3- 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek bude zveřejněn v registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb. a že nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvojím vyhotovení s tím, že každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

 

 

V Praze dne ................................               

 

 

 

 
 

 

Za advokátní kancelář 

XXXXXXXXXXXX 

jednatel 

 

 Za klienta 

Mgr. Jan Havlíček 

 


		2020-08-25T13:22:18+0200




